PREFEITURA MUNICIP PRESIDENTE ALVES
RUA VER LUIZ M FILHD, 73

44555608/0001-41 Exerclon 2021

DECRETO N° 2914 , DE 17 DE NOVEMBRO DE 2021 - LEI N.1928
Abre no orgamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providéncias

O(A) PREFEITO(A) MUNICIPAL DE PRESIDENTE ALVES, no uﬁn'de su@s atribuicdes
legais.

DECRETA:

Artigo lo.- Fica abertc no orgamento vigente, um crédito adicional suplementar na
importdncia de R$269.353,00 distribuidos as seguintes dotacdes:

Suplementagfo { + ) 269.353,00
02 01 ™ Poder Execulive

23 0, 122.0045.2003.0000 Manutengao Despesas Poder Executivo £.000,00
3,3,90,30.00 MATERIAL DE CONSUMO FR: O 01 Q0
1]} TESOURD
110 000 GERAL

28 04,122.0045. 20050000 Manutengio Despesa Adiant, Custeio (Viegens) - Gabinete 4.000,00
3.3.90.14.00 DIARIAS - PESSOAL CIVIL FR: 0 o1 00
01 TESQURD
110 000 GERAL

02 M 02 Administragio Municipal

30 04.122.0046.2008.0000  Manutengdo Despesas Secretarin Municipal 28.000,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMS FR: 0 01 &
01 TESQURD
110 000 GERAL

3 04.122.00456.2008.0000 Manutencho Despesas Secretaria Municipal 5§5.000,00
3.3.80.36.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESS0A JURIDICA FR: 0 01 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

02 02 02 Contabilidads e Almoxarifada

45 04,124, 0046.2014,0000 Diversas Despesas De Custeio G2.000,00
3.3.90.81.00 SENTENGAS JUDICIAIS FR: O 1 00
om TESOURD
110 020 GERAL

48 04.124,00458,2016.0000  Amorizagdo da Divida Contratada F.G.T.5. 4 000,00
4.6.50.71.00 PRINCIPAL DA DIVIDA CONTRATLAL RESGATADA FR: 0 01 o0
o TESQURD
110 Q00 GERAL

02 03 01  \ias Publicas
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Artigo 20.- O crédito aberto na forma do artigo anterior sera coberte com recursos
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DECRETO N° 2914 , DE 17 DE NOVEMBRO DE 2021 - LEI N.1928

Vias Publicas

15.452.0181.2017.0000 Manutengio Despasas Vias Pablicas
3.3.90.20.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESS04 JURIDICA
o1 TESOURD

110 000 CGERAL

Servigos Estrades de Rodagem Municipal

28,782,02680.2022.0000 ManutengSo Despesas do SERM

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

01 TESQURD

110 000 GERAL

Pré-Escola Municipal

12.365.0152,1021.0000  Const, Inst. & Ref.de Prédios Escolar Pré-Escola
4,4.90,51.00 OBRAS E INSTALAGOES

01 TESQURO

213 om EDUC. INFANTIL -PRE ESCOLA

Sistema Unificado de Sadde -SUS

10.301.0246,1030.0000  Aguis_Mov Utens.e Vel Tragho Mecanica

4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
i} TESOURD
30 000 SAUDE-GERAL

Servigos de Assisténcia & Pravidancia Social

08.122.0112.2075.0000  Manut. de Desp.Serv, Bem Estar Social - Prev. Social Serv. Publi

3.1.90,01.00 APOSENTADORIAS, RESERVA REMUNERADA E REFORMA
a1 TESOURD
510 000 ASSISTENCIA SOCIAL-GERAL

08.331.0112.2079.0000  Contrib. do Pasep Pessoal em Geral

3,2.80,47.00 OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS
01 TESOURD
510 000 ASSISTENCIA SOCIAL-GERAL

0B.122.0245,2076.0000 Manul. de Desp Serv,Bem Estar Soclal - Assit, Social Geral

3.3.90.20.00 MATERIAL DE CONSUMO
o TESQURO
$10 000 ASSISTENCIA SOCIAL-GERAL

provenientes de:
Anulagao:

——————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————
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FR: 0 M
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FR: 0 ™
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FR: 0 01
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FR: 0 O1
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DECRETO N° 2914, DE 17 DE NOVEMBRO DE 2021 - LEI N.1928

Poder Exacutiva

04,122.0045.1003.0000
4.4.50.52.00

o

110 000

041220045, 10040000
4,4.90,61.00

o

110 000

Administragio Municipal

04,122,0046.1005,0000
4.4.90.52.00

]

110 000

04,122.0046.2010.0000
3.3.90.14.00

m

110 000

04.122.0045,2011.0000
3.3.90,36.00

o

110 000

Arrecadagho @ Langadoria

04,123, 0046, 1006.0000
4.4,90.52,00

M

110 000

04,123.0048.2012.0000
3.3.90.30.00

01
110 000

Anuisicio de Vaiculo - Tragiio Mecanica
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
TESOURD

GERAL

Aquisigdo de Imdveis em Geral
ACQUISICAD DE IMOVEIS
TESOURD
GERAL

Agquis. Mov.e Ulens, Secret. Dep.Pessoal
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMAMENTE
TESOURD

GERAL

Manutengio Despesa Adiant, Custelo (\Viagena) - Administragio

CIARIAS - PESSOAL CIVIL

TESOURO
GERAL

Manutencdo de Despesas Adm, Municipal

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESS0A FISICA

TESOURO
GERAL

Aquis Mov Utens, Tributacio e Tesouraria
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
TESOURO

GERAL

Manutengao Despesas Tributagho Tesouraria
MATERIAL DE CONSUMO

TESOURD

CERAL

Contabilidade & Almoxarifado

04.124.0048,1007.0000
4.4.90.52.00

01

110 000

Aquis Mov, Liens. Cont.e Almoxarifado
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
TESQOURD

GERAL
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50,00
F.R. Grupa: a ™

=80,00
F.R. Grupo: o om

-80.00
F.R. Grupa: 0 o1

-2.000,00
F.R. Grupo: o oM

=5.000,00
F.R. Grupo: o m

-80,00
F.R. Grupa: 0 m

-80,00
F.R. Grupo: o oM

=1.000,00
F.R. Grupo: o m
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Contabilidade & Almoxarifado

04,124.0048.2013.0000
3,3.90.39.00

o1
110 000

04,124,0045.2014,0000
3.3.90.92.00

]

110 Qg0

04.124.0048.2015.0000
4.8.80,71.00

01

110 000

041240048, 2002.0000
4.6.90.71.00

(i }]

110 000

Vies Publicas

15.451.0180.1008.0000
4.4,20.61,00

nz

100 002

15.451,0180.1008.0000
4.4.90.51.00

05

100 0oz

16.451.0160,1005.0000
4.4.80.51.00

02

100 002

15,461,01 80.1008.0000
4.4.90.61.00

05

100 002

15,451,0180.1010,0000
4.4.90.51.00

m

110 0G0

Manutengio Despesas Contabilidade Almoxarifado

OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

TESCOURO
GERAL

Diversas Despesas De Custaio

DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES
TESQURD

GERAL

Amort. da Divida Contratada - | M.5.5.- Sabesp-Oul. Pare,

PRINCIPAL DA DIVIDA CONTRATUAL RESGATADA
TESOURD
GERAL

Amartizagio Divida Contratada - Acessa S8o Paulo
PRINCIPAL DA DIVIDA CONTRATUAL RESGATADA
TESQURD

GERAL

Serv.Ex Gulas, Sar| Calg. Gal, - Sede (Est.02-Fed 05)
OBRAS E INSTALACOES

TRANSFERENCIAS E CONVENIOS ESTADUAIS-VINCULADOS

Prd- Infra Prog. Infra Estrutura Urbana

Serv.Ex. Gulas,Sar),Calg.Gal. - Sede (Est,02-Fad.05)
OBRAS E INSTALAGOES

TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS

Pré- Infra Prog. Infra Estrutura Urbana

Serv Ex. Gulas San),Calg,Gal, -Guar, (Est.02-Fed.08)
CBRAS E INSTALAGOES

TRANSFERENCIAS E CONVENIOS ESTADUAIS-VINCULADOS

Prié= Infra Prog. Infra Estrutura Urbana

Serv.Ex.Gulas, Sarj,Calg,Gal, -Guar,(Esd.02-Fed 05)
QBRAS E INSTALAGOES

TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS

Pro- Infra Prog. Infra Estrutura Urbana

Serv.Const Revest Asf. Sede(01 tes. Est.02 Fed.05)
OBRAS E INSTALAGOES

TESOURD

GERAL

-300,00

F.R. Grupo: o oM

580,00

F.R. Grupo: ) |

=1.000,00
F.R. Grupo: a o

=5,000,00
F.R. Grupe: o m

500,00

F.R. Grupa: 0 02

-880,00

F.R. Grupo: 0 05

<050,00

F.R, Grupo: 0 02

-880,00

F.R. Grupo: o 05

-80,00

F.R. Grups; o m
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DECRETO N° 2914 , DE 17 DE NOVEMBRO DE 2021 - LEI N.1928

Vias Publicas

15.451.0180.1010.0000  Serv.Const Revest Asf, Sede(01 tes, Es{.02 Fed.05) -B00,00
4.4,80,51.00 OBRAS E INSTALAGOES F.R. Grupo: o 02
o2 TRAMSFERENCIAS E CONVENIOS ESTADUAISVINCULADDS

100 002 Prd- Infra Prog. Infra Esirutura Urbana

15.451.0180,1010.0000  Serv.Const Revest. Asl. Sede(01 tes, Est02 Fed.05) -80,00
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAGOES F.R. Grupo: 0 05
05 TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS

100 002 Prd- Infra Prog. Infra Estrutura Urbana

15.451.0180.1011.0000  Serv.Const. Revest Asfallico -Guar.(EsL.02-Fad,05) 80,00
4.4,90.51.00 CBRAS E INSTALACOES F.R. Grupo: 0 02
02 TRANSFEREMCIAS E CONVENIOS ESTADUAIS-VINCULADOS

100 002 Pré- Infra Prog, Infra Estrutura Urbana

15.452.0180.1012.0000  Aquis. Moy, Utens. Vies Piblicas =2.000,00
4.4.80,52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo: o o
01 TESOURD

110 000 GERAL

15.452.0180,1013.0000 Agquis.de Velculos @ Miquinas -Vias Plblicas -190,00
4.4.90,52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo: 0 m
om TESOURD

110 000 GERAL

15.452,0181.2018.0000 Caota Parte Cond. Pdblico (CIDE- Esi. 02) =19.830,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSLUMO F.R. Grupo: Q0 02
0z TRANSFEREMNCIAS E CONVENIDS ESTADUAIS-VINCULADDS

130 013 Cota P Cant Intary Dom Economics -CIDE

15.452,0181.2018.0000  Cota Parte Cond. Pablico (CIDE- Est. 02) <0.950,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESS0A JURIDICA F.R Grupo: 0 o0z
0z TRANSFERENCIAS E CONVENIOS ESTADUAIS-VINCULADDS

130 013 Cota P Cont Interv Dom Economica -CIDE

Logradouros @ Proprio Publicos

02.061.0181.1014,0000 Precatério de Desapropiacdo 80,00
4.4.90.61,00 AQUISICAD DE IMOVE|S F.R. Grupe: o o
o TESCQURD

110 000 GERAL

15.452,0181.1015.0000  Referma & Ampliagio de Proprios Publicos -880,00
4.4.90.51.00 OBERAS E INSTALAGCIIES F.R. Grupo: 0 o1
o TESOUROD

110 000 GERAL

Servicos Estradas de Rodagem Municipal
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DECRETO N° 2814 , DE 17 DE NOVEMBRO DE 2021 - LEI N.1928

Senvigos Estradas de Rodagem Municipal

26.782.0280.1016.0000
4.4.80.52.00

1

110 00¢

Creche Municipal

12.306.0123,2023.0000
2.3.90.20.00

|

212 o

12.365.0101.1017.0000
4.4.,90.62.00

02
273 000

12,365,0123.1018,0000
4.4.90.52.00

m

212 oM

Crecha-Escola Municipal

12.306.0123.2032,0000
3.3.90.30.00

05

200 014

12.306.0123.2033.0000
2.3.90,30.00

02
200 M&

12.365.0123.1019.0000
4.4.90.52.00

02

273 000

12,365,0123.2030.0000
3.1.80.13.00

02

271 000

12,365,0123.2030.0000
3.1.90.13.00

02

273 000

Agquis.de Méquinas e Velculos-SERM 520,00
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupa: a ™
TESOURO

GERAL

Manutengdo Merenda da Creche -5.000,00
MATERIAL DE SONSUMO F.R. Grupo: o m
TESOURO

EDUC, INFANTIL-CRECHE

Aquisigio Moveis Utensilios p/Crache FUNDEB (Est -02} 80,00
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Gripo: o 02
TRANSFERENCIAS E CONVENIOS ESTADUAIS-VINCULADOS
EDUCACAD-FUNDEB-OUTROS - CRECHE

Aguis Mov.e Utens, para Creche -80.,00
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupa: ™
TESOURD

EDUC, INFANTIL-CRECHE

Convénlo Meranda {Creche Escola) - Federal -6.000,00
MATERIAL DE CONSUMOD F.R. Grupa; 0 05
TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAISVINCULADOS

Convénio Merenda Escalar (Federal)

Convénlo Merenda Creche-Escola - Estadual -3.000,00
MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 0 02
TRANSFERENCIAS E CONVENIOS ESTADUAIS-VINCULADDS

Convénio Merenda Escolar (Estadual)

Aquis Mdveis Utens, p/{Creche-Escola) FUNDEB -80,00
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMAMENTE F.R. Grupo: 0 o2
TRANSFERENCIAS E CONVENIOS ESTADUAISVINCULADDS
EDUCACAD-FUNDEB-OUTROS - CRECHE

Manutengae Despesas de (Creche-Escole) FUNDEB =2.800,00
OBRIGAGOES PATRONAIS F.R. Grupo: o0z
TRANSFERENCIAS E CONVENIOS ESTADUAIS-VINCGULADOS

EDUC, FUNDEB-MAGIST/PROF EDUC.-CRECHE

Manutengic Despesas da (Creche-Escola) FUNDER «2.500.00
DBRIGACOES PATRONAIS F.R. Grupa, 0oz

TRANSFERENCIAS E CONVENIOS ESTADUAIS-VINCULADOS
EDUCAGAQ-FUNDEB-OUTROS - CRECHE
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273 000

12.365.0188.2035.0000
4.4.90.52.00

02

273 Q00

Pré-Escela Municipal

12,306.0153.2040,0000
4,3.80.30.00

01

213 00

12.365,0101.1020.0000
4.4.90,51.00

0z

274 000

12.265.0101.2038.0000
3.3.90.20,00

02

274 000

TRANSFERENCIAS E CONVENIOS ESTADUAIS-VINCULADOS
EDUCAGAD-FUNDEB-OUTROS - CRECHE

Aguisigio de Material Didatico FUNDEB (Est. 02)
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

TRANSFERENCIAS E CONVENIOS ESTADUAIS-VINCULADOS
EDUCACAC-FUNDEB-OUTROS - CRECHE

Manutengio da Merenda Pré-Escola (Tes. 01 - Fed 05)
MATERIAL DE CONSUMO

TESOURO

EDUC INFANTIL -PRE ESCOLA

Ref. & Apliagio Prédio Pré-Escola FUNDEB (Est, 02)

OBRAS E INSTALACOES

TRANSFERENCIAS E CONVEMIOS ESTADUAIS-VINCULADOS
EDUCACAC-FUNDEB-DUTROS - PRE-ESCOLA

Manutenciio Despesas Pre-Escola

MATERIAL DE CONSUMD

TRANSFERENCIAS E CONVENIOS ESTADUAIS-VINGULADOS
EDUCACAD-FUNDEB-OUTROS - PRE-ESCOLA

-3.000,00

FR. Grupo:

0 o2

-20.000,00

F.R Grupo:

F.R. Grupo:

F.R. Grupa;

a m

-80,00
0 o

=50.00
0 02

10

i












